
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/000787
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2018 a
las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas canalizado para los Edificios Municipales y Colegios
Públicos.(Sevilla)

Valor estimado del contrato 2.123.873,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.172.542,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 969.043,36 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años comenzando a computar a partir del día siguiente al de la formalización del contrato en cada
lote. Plurianual

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Se adjunta Acuerdo de adjudicación de la Junta de Gobierno, adoptado en sesión celebrada el 16 de noviembre de 2018

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=172a6862-cb78-48b5-9533-19598b2883e5


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Colegios

Presupuesto base de licitación
Importe 978.417,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 808.609,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UNIÓN FENOSA GAS COMERCIALIZADORA S.A.
NIF A82539594

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 808.609,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 978.417,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta Acuerdo de la Junta de Gobierno, adoptado en sesión celebrada el 16 de noviembre de 2018
Fecha del Acuerdo 16/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 3 días a contar desde el siguiente a aquél en que reciba requerimiento al
respecto, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de adjudicación, si no se
hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Edificios

Presupuesto base de licitación
Importe 194.124,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.433,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UNIÓN FENOSA GAS COMERCIALIZADORA S.A.
NIF A82539594

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 160.433,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 194.124,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjunta Acuerdo d ela Junta de Gobierno, adoptado en sesión celebrad ael día 16 de noviembre d e2018
Fecha del Acuerdo 16/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 3 días a contar desde el siguiente a aquél en que reciba requerimiento al
respecto, una vez transcurrido el plazo de 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de adjudicación, si no se
hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Ayuntamiento de Sevilla, Sala de Fieles Ejecutors

Dirección Postal

Plaza Nueva
(41001) Sevilla España

Apertura sobre nº2: Oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2018 a las 09:30 horas
Fecha celebración mesa para admisión/exclusión
licitadores y apertura del sobre nº2. Cualquier
modificación y actos de la Mesa de Contratción serán
publicados en la Plataforma del sector Público

Dirección Postal

Registro General Ayto de Sevilla, Plaza de San Sebastián,
1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Sevilla(TARCAS)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pRSGQ69tu9uiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pRSGQ69tu9uiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2018

ID 0000003401841 |  2018-515709 | Mon, 19 Nov 2018 08:53:46:455 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34159711425239036955014289398561419418 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


